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WOJNA NA WSCHODZIE ROZSTRZYGNIĘTA
Pod Wiaźmg i 5riansl<ictn otoczono 60 dvjwizyj sowieckich 
Sukces strategii Hitlera: Trzon frontu sowieckiego złamany

Ucieczka Stalina i rządu z Moskwy
Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera. Na

czelna komenda niemieckich sil zbrojnych ko
munikuje: Jak już wczoraj doniesiono w ko
munikacie nadzwyczajnym, niemiecka armia 
pancerna wzmocniona wojskami włoskimi, wę
gierskimi i słowackimi przebiła się z rejonu na 
wschód od Dniepropetrowska do Morza Azow- 
sklego i odcięła odwrót 9-tej armii sowieckiej, 
pobitej pod Melitopolem. Równocześnie od
działy niemieckie i rumuńskie kontynuowały 
pościg od zachodu. Przy tym jednemu zmoto
ryzowanemu oddziałowi SS udało się wzdłuż 
wybrzeża Morza Azowsklego przedrzeć się do 
Berdiańska i podać rękę oddziałom pancernym 
nadchodzącym od północy. Tutaj więc 6*7 
dywizyj nieprzyjacielskich, które ciasno okrą
żone ze wszystkich stron, stoją w obliczu zni
szczenia. Sta be resztki pobitego nieprzyjaciela, 
usiłujące wycofać się w kierunku Rostowa, ści
gane są przez oddział SS, który dotarł już do 
Mariupola. W  środkowej części frontu wscho
dniego —  jak podano również w komunikacie 
nadzwyczajnym —  głębokie przełamujące ope
racje doprowadziły do dalszej, wielkiej bitwy 
okrążającej. Po zaatakowaniu od tyłu przez 
znaczne siły pancerne, obecnie również trzy 
armie nieprzyjacielskie w rejonie Brańska ocze
kują swojego zniszczenia. Wraz z oddziałami 
okrążonymi już koło Wjazmy, marszałek Tymo* 
szenko poświęcił tu ostatnie, w pełni ziolne 
do walki armie istniejące jeszcze na całym 
froncie bolszewickim. W  ten sposób zdemasko
wano ostatecznie fikcję nieustannych sukcesów 
ofensywnych, jakie kłamliwa propagnda nie
przyjacielska przypisywała od tygodni tym 
armiom.

Ponowne próby nieprzyjaciela przełamania 
frontu okrążającego na zachód od Leningradu 
przy poparciu wojsk pancernych, zostdiy roz
bite wśród ciężkich strat nieprzyjaciela Znisz
czono przy tym wiele czołgów sowieckich.

Litnictwo wspierało znacznymi siłami na 
catym francie wschodnim operacje armii lądo
wej. Przypuszczało ono skuteczne ataki na nie
przyjacielskie koncentracje wojskowe, pozycje 
artyleryjskie, linie łączności i obiekty kolejowe. 
Fabryka broni na południowy wschód od Char
kowa była ponownie bombardowana. Ubiegłej 
nocy samoloty bojowe atakowały ważne obiekty 
wojenne w Leningradzie.

Zakładanie min na wodach koło wyspy 
brytyjskiej kontynuowano planowoi w ciągu 
ostatnich tygodni. —  W  Afryce Północnej nie
mieckie samoloty nurkowe koło Tobruk atako
wały z dobrym skutkiem pozycje baterii bry
tyjskich oraz nieprzyjacielskie punkty wyładun
kowe. Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały na 8 go października brytyjskie lotniska 
koło Marsa Matruk i Fuka. Nieprzyjaciel nie 
dokonywał nalotów na teren Rzeszy. W  toku 
walki przeciw lotnictwu brytyjskiemu w czasie 
od 1 do 7 października br. przy trzech tylko 
własnych straconych maszynach, zniszczono 35 
samolotów nieprzyjacielskich.

Z głów ej kwatery Adolfa Hitlera. Naczel
na komenda niemieckich sił zbro]nycb komu
nikuje w dniu 8 października: W  tym samym

czasie, kiedy na Ukrainie rozwija się w peł
nym toku akcja ofensywna i pościgowa, rozpo
częty w dniu 3 października atak przełomowy 
w środkowej części frontu wschodniego w kon
sekwencji doprowadził do nowych i na wielką 
skalę zakrojonych walk wyniszczających. W  je
dnym tylko rejonie Wjaźmy okrążonych zostało 
kilka armii sowieckich, które niebawem zostaną 
bezwzględnie zniszczone. Na zachód od Lenin
gradu zniszczono w nocy z 6 na 7 paździer
nika br. ponownie wznawiany wysiłek nieprzy
jaciela, zmierzający do wysadzenia wojsk jesz
cze przed jego przybyciem na brzeg. W  toku 
śmiałych ataków lotniczych powainie uszko
dzono arterie komunikacyjne oraz linie kole
jowe na tyłach całego nieprzyjacielskiego frontu. 
Zdemolowano lub zniszczono liczne pociągi. 
W ciągu ubiegłej nocy lotnictwo zaatakowało 
bardzo w a ż n e  z wojennego punktu wi
dzenia obiekty w Moskwie i Leningradzie. —  
W  związku z lotniczym atakiem na molo w Su- 
ezie, jaki miał miejsce ubiegłej nocy, celnym 
pociskiem bombowym uszkodzono jeden więk
szy statek handlowy. Nieprzyjaciel nie doko
nywał nalotów na teren Rzeszy.

W nocy na czwartek opuścił rząd sowiec
ki Moskwę: szef rządu, wszyscy komisarze lu
dowi, generalicja, naczelni urzędnicy, oraz 
najwyżsi funkcjonariusze partyjni. Wszyscy 
ambasadorowie, posłowie i konsulowie jak rów
nież członkowie misyj ze granicznych są w 
drodze do Stalingradu, nad dolną Wołgą.

Doniesienie nadzwyczajne
Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczel

na komenda niemieckich sił zbrojnych komu
nikuje w dniu 8 października W  wyniku śmia
ła h operacji podj^iyji z i^oiiu na wschód od 
Dniepropetrowska pewna niemiecka arm'a pan
cerna, wzmocniona oddziałami włoskimi, wę
gierskimi i słowackimi, dotarła do M  a z Azow- 
skiego I odcięła odwrót 9-tej armii sowieckiej, 
rozbitej frontalnie pod Melitopolem. Równo
cześnie wojska niemieckie i rumuńskie konty
nuowały z zachodu pościg za nieprzyjacielem. 
Udało się przy tym jednemu z zmotoryzowanych 
oddziałów zbrojnych SS dotrzeć wzdłuż wy
brzeża Morza Azowsklego aż do Berdiańska 
i tu połączyć się z oddziałami pancernymi, 
które przybyły z północy. Obecnie więc znaj
duje się tutaj 6— 7 dywizji nieprzyjacielskich, 
które otoczono ze wszystkich stron, skazane 
są bezpośrednio na zagładę. W  pościgu za nie
znacznymi resztkami pobitego nieprzyjaciela, 
który usiłuje wycofać się w kierunku na Ros- 
tow, oddział SS dotarł aż do Mariupoiu.

Włoski komunikat z czwartku brzmi na- 
stępująco: Większe eskadry bombowców wło
skich zaatakowały wczoraj w nocy rafinerie 
i rezerwoary naftowe w Haifie. Pomimo gwał
townej obrony ze strony nieprzyjaciela, naszym 
samolotom udało się obrzucić celnie wyzna
czone sobie obiekty, w których powstały po
żary olbrzymich rozmiarów. Wszystkie nasze 
samoloty powróciły do swych baz, kilka ze

śladami strzałów trafnych przez nieprzyjaciel
ską artylerię przeciwlotniczą.

Tej samej nocy nieprzyjaciel dokonał na
lotu na kilka miejscowości na wschodnim wy
brzeżu Sycylii. Ataki przy pomocy bomb 
i ognia z karabinów maszynowych nie spowo
dowały ani ofiar w ludziach ani strat material
nych. Obrona przeciwlotnicza w Syrakuzach 
zestrzeliła jeden samolot, który spadł do mo
rza w pobliżu wybrzeża. Cała załoga została 
wzięta do niewoli.

W  Afryce Północnej działalność wywia
dowcza na froncie Tobruku. Jednostki nieprzy
jacielskie zostały odparte 1 pozostawiły jeńców 
w naszych rękach. Na froncie Sollum myśliwce 
niemieckie zestrzeliły dwa samoloty nieprzyja
cielskie. Inne samoloty niemieckie zaatakowały 
wysunięte naprzód lotniska nieprzyjacielskie, 
trafiły magazyny z zapasami i zniweczyły je
den samolot na ziemi. Atak lotniczy na Try- 
polis spowodował jedynie lekkie szkody mate
rialne.

W  Afryce Wschodniej silna kolumna gar
nizonu w Ualag na północny wschód od Gon- 
daru, składająca się z wojsk narodowych i 
kolonialnych pod dowództwem podpułkownika 
Barmelo Liuzzo zaatakowała siedzibę dowódz
twa angielskiego, przypujzczając energiczny 
atak na ważną pozycją Amba Chiorgbi- Po 
zupełnym złamaniu oporu nieprzyjaciela, zmu
szono go do ucieczki i zadano mu poważne 
straty. Wielokrotne przeciwataki nieprzyjaciel
skie zostały odparte. Nasze wojska spaliły do
szczętnie siedzibę dowództwa nieprzyjacielskie
go i zniszczyły magazyn amunicji craz radio
stację. Powróciły one do swego punktu wyj
ściowego, prowadząc Jeńców oraz zdobytą broń 
i materiały. Wszystkie jednostki biorące udział 
w tym wypadzie a szczególnie 25 batalion ko 
lonialny wyróżniły się zdecydowaną postawą i 
dzielnością. Dnia 7 października br. popołud
niu jeden z naszych samolotów, odbywający 
lot wywiadowczy wzdłuż szosy Debra Tabor, 
ostrzeliwał ogniem karabinów maszynowych 
nieprzyjacielskie samochody ciężarowe i wznie
cił wśród nich pożar.

Włoski komunikat wojenny ze środy 8 
października: Na terenie Afryki Północnej jed
nostki naszej piechoty w lokalnych przedsię
wzięciach na froncie Tobruku odparły wysiłki 
nieprzyjaciela, który zamierzał się zbliżyć do 
naszych pozycyj Artyleria skutecznie ostrzeli
wała pozycje obronne pod Tobrukiem. Stwier
dzono, że w toku powietrznych walk pod 
Sollum, o których wzmiankował komunikat 
wojenny z dnia 6 października br., niemieckie 
samoloty myśliwskie zeslizeliły nie dwa, jak 
doniesiono, lecz pięć samolotów nieprzyjaciel
skich. Angielskie samoloty ponownie zrzuciły 
pociski bombowe na Trypolls, które pociąg
nęły za sobą pięć ofiar ludzkich. Ponadto 
bomby wyrządziły minimalne szkody material
ne. Włoskie samoloty bombardowały w ciągu 
ubiegłej nocy porty lotnicze na Malcie, przy 
czym stwierdzono znaczne eksplozje. Na tere
nie Afryki Wschodniej nie wydarzyło się nic 
szczególnego.
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Zaprzysiężenie Legionu Francuskiego na wierność Fuhrerowi
Przed wymarszem na front -  Wspólny cel we wspólnej walce 

Symboliczny fragment zjednoczenia Europy
K r a k ó w .  Na jednym z placów ćwiczeb

nych na terenie Generalnego Gubernatorstwa 
odbyła się w ub. niedzielę przedpołudniem 
podniosła uroczystość zaprzysiężenia Legionu 
Francuskiego na wierność Ffihrerowi i naczel
nemu wodzowi niemieckich sił zbrojnych w 
obecności dowódcy jednego z korpusów armii. 
Ochotnicy francuscy, od kilku tygodni szkole
ni przez sztab niemieckich instruktorów, w 
najbliższych dniach mają wyruszyć na front.

Samą uroczystość poprzedził raport, któ
ry niemieckiemu generałowi złożył' komendant 
Legionu Francuskiego pułkownik Labonne, 
po czym obaj przeszli przed frontem oddzia
łów. Na lewym ich skrzydle w mundurze pod
porucznika stał jaques Doriot, przywódca 
francuskich nacjonalistów. W czasie tego prze
glądu orkiestra grała marsza honorowego.

Przy ołtarzu polowym ustawionym na 
placu ćwiczeń odprawiona została Msza św. 
Odprawił ją kapłan-Francuz w asyście niemiec
kiego kapelana potowego. Po nabożeństwie 
podniosłe przemówienie do legionistów w ich 
języku ojczystym wygłosił komendant legionu 
francuskiego, który m. In. oświadczył, że Le
gion Francuski powstał zgodnie z życzeniem 
marszałka Petaina, przy czym utworzenie 
Francuskiego Legionu urasta do znaczenia 
symbolu zjednoczonej Europy, .jesteśm y zde
cydowani — powiedział komendant legionu — 
walczyć z bronią w ręku! Legioniści. Niech 
żyją Niemcy, niech żyje Francja!*.

Z kolei przemawiał generał niemiecki, po 
czym dobywszy szablę, odebrał przysięgę od 
komendanta Legionu i wszystkich ochotników.

Uroczystość zakończyła się defiladą przed 
niemieckim generałem i komendantem Legionu 
Francuskiego.

Dowód inicjatywy
„Diplomatisch-politische Korespondenz* pi

sze: Wywody Adolfa Hitlera stanowiły przede 
wszystkim dokładne sprawozdanie, przeciwko 
którego rzeczowości nie może nikt występować. 
Przemówienie Ftihrera było niejako jasnym i 
pozbawionym wszelkich złudzeń rozważaniem 
szans Niemiec wygrania tej wojny i dla tego ci, 
którzy są na najlepszej drodze do przegrania 
wojny, nie mogli tego przemówienia ocenić 
inaczej, jak tylko nierzeczowo. Taka przeto re
akcja na to stwierdzenie Adolfa Hitlera stanowi 
w Anglii i Ameryce jedynie oburzenie z tego 
powodu, iż stan rzeczy jest taki, jakim go 
przedstawił Fiihrer. Hasła, jakie Roosevelt 1 
Willkie wypowiedzieli w tymże dniu z okazji 
inauguracji pierwszej w Ameryce akcji zimowej 
pomocy, wykazują, iż naród amerykański po
trzebuje tej pomocy w zakresie znacznie szer
szym niż naród niemiecki. Roosevelt oświad
czył dosłownie, że miliony obywaleli Stanów 
Zjednoczonych są niedożywione, niedostatecznie 
ubrane oraz że żyją w nędznych mieszkaniach. 
Willkie natomiast wyraził się, iż miliony Ame
rykanów z różnych przyczyn nie może korzy
stać z dobrodziejstw demokracji, oraz że stan 
zdrowotny wielu amerykańskich rodzin pozo
stawia wiele do życzenia. Tego rodzaju twier
dzenia, z którymi zgadzają się czołowe oso
bistości dwóch największych stronnictw poli
tycznych w Stanach Ziednoczonych, wygłaszane
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są właśnie w 9-tym roku prezydenckiej kadencji 
Roosevelta. jest to może najbardziej wstizą- 
sające facit, jakim kiedykolwiek podkreślono 
Now Deal, a tym samym całą rooseveltowską 
politykę wewnętrzną i to w dodatku przez nie
go samego.

Komu przy tym nie przychodzi na myśl 
przypowieść biblijna o człowieku, który swoje 
talenty pomnożył i o takim, który je roztrwonił. 
Odezwę, którą wczoraj wyda) Roosevelt, sam 
siebie osądził oraz swoje dzieło. W  przeci
wieństwie do tego przemówienia Adolfa Hitlera 
stanowiło ponowny dowód jego świadomej ini
cjatywy.

Wywiad w Główne] Kwaterze 
Fiihrera

Sprawozdawca specjalny DNB .D eutsches Nach- 
richten-Bflro" dokonał wywiadu z szefem prasowym  
Rzeszy dr Dietrichem na temat wojskowych spra
wozdań podanych przez londyńskie i moskiewskie 
biura Informacyjne, a przeznaczonych dla publiczności 
angielskiej względnie sowieckiej. Chodziło tu przede 
wszystkim o  kwestię, w jaki sposób biura informa
cyjne w  Londynie i Moskwie zareagowały na oświad
czenie Fflhrera, w myśl którego od 48 godzin zapocząt
kowana została nowa operacja na froncie wschodnim  
o gigantycznych wprost rozmiarach.

Szef Prasowy Rzeszy oświadczył w związku 
z tym co następuje:

Z Moskwy i Londynu nadchodzi w ostatnich 
dniach wyjątkowo wiele wiadomości. Wszystkie one  
stanowią żywe przeciwieństwo do oświadczeń FUhera, 
mówiąc przy tym nieustannie o zaczepnych operacjach 
bolszewików. Jednomyślność tych doniesień pozostaje 
w niewątpliwym związku z wizytą Generalnego D y
rektora z brytyjskiego ministerium informacji Monktora 
w Moskwie, gdzie ten z pewnością zaproponował 
tego rodzaju jednolite postępowanie w tej kwestii.

Nawiązując do faktu, iż sowiecki komunikat 
wojenny od dłuższego czasu ogranicza się do nie
zmiennej formułki, według której .w  ciągu dnfa dzi
siejszego wojska nasze zwalczały nieprzyjaciela na 
całym froncie", —  oświadczył Dietrich —  iż pozosta
wia to wyobraźni, względnie fantazji czytelnika so 
wieckiego lub angielskiego czy też któregokolwiek 
innego, by ten wykreślił sobie każdorazowo linię frontu 
tam, gdzie mu się podoba. Charakterystycznym na
tomiast jest, iż w  miarę. Jak oświadczenia Moskwy 
stają się coraz bardziej ogólne, doniesienia angiel
skiego biura informacyjnego stają się tym szczegól
niejsze.

Następnie Szef Prasowy Rzeszy nakreślił poli
tykę brytyjskiego biura informacyjnego posługując 
się kilkoma doniesieniami wielkiego dziennika angiel
skiego .Exchange Telegraph":

.Exchange Telegraph" podawał w dniu 25-go  
września 1941 roku:

.Marszałek Tymoszenko rozpoczął wielką ofen
sywę na północ i na południe od Smoleńska".

W dniu 26 września 1941 r. dziennik ten donosił:
•Marszałek Tymoszenko melduje, iż czołgi i pie

chota sowiecka zapoczątkowały obecnie wielką g e 
neralną ofensywę, która robi dobre postępy".

W dniu 29 września 1941 r. można było czytać:
.M arszałek Tymoszenko donosi z frontu Jelnia, 

l i  przekroczył rzekę Desnę na szerokiej linii, oraz, Iż 
zapoczątkował na południe od Homla zwycięskie 
operacje".

W  dniu 30 września 1941 roku:
.O ddziały marszałka Tymoszenki z m j d j j ą  i i ę  

w zaciętych walkach pościgowych za dywizjami pan
cernymi i oddziałów piechoty grupy armii Gnderiana".

Dalsze kontynuowanie tego przykładu jest już 
zbędne —  jak powiedział szef prasowy Rzeszy —  
gdyż Homel w dniu 30 września znajdował się o  
całe 200 kilometrów poza frontem niemieckim, mimo 
to dziennik angielski .Exchange Telegraph" powraca 
jeszcze raz do tego tematu, podając następujący ko
munikat z Moskwy:

.W szystkie dane wskazują na to, iż przygoto
wuje się zakrojona na wielką skalę potężna ofensywa 
niemiecka. Mimo to marszałek Tymoszenko w dal
szym ciągu dzierży w swym ręku inicjatywę", a w  
dniu 4  października bieżącego rokn współpracownik 
wojskowy biura informacyjnego Reuter, geńerał Gougb, 
oświadczył .iż  sytuacja w  Unii Sowieckiej weszła 
obecnie wskutek ataku niemieckiego w nadzwyczaj 
krytyczną fazę".

W dniu 5 października .Exchange Telegraph" 
donosi, iż Budianny i Tymoszenko dokonali wobec 
nowej ofensywy niemieckiej przegrupowań swych sił 
bojowych pod Połtawą i Homlem. W toku są op e
racje o niebywałem zakresie".

Niemniej ciekawe są ostatnie doniesienia Reutera: 
.N a  całym froncie o długości dwa tysiące kilo

metrów od Leningradu aż do Krymu, odbywa się 
obecnie potężny atak wojsk niemieckich. Natarcie 
niemieckie określane jest jako nadzwyczaj gwałtowne 
i stanowi ono prawdopodobnie wielką ofensyw ę, o 
której wspominał w swym ostatnim przemówieniu 
Adolf Hitler. Jak się wydaje, odniosła ona już pewne 
sukcesy".

Na pytanie, jaka jest celow ość polityki informa
cyjnej Anglii i Unii Sowieckiej, oświadczył szef pra
sowy Rzeszy, iż w tym wypadku najlepszą odpowiedź 
mógłby dać czytelnik angielski i sowiecki, który wsku
tek stałych komunikatów niemieckiej naczelnej komen
dy ma m ożność kontrolowania podawanych faktów".

Krótkie wiadomości
Na morzu Egejskim zatopiony został przez 

apgielską łódź podwodną francuski parowiec 
.Theophil Gautbier*, pojemności 8.194 ton, 
mimo, że był wyraźnie oznaczony jako paro
wiec francuski i był jasno oświetlony. Paro
wiec miał na pokładzie ładunek zboża dla 
cywilnej ludności greckiej. Skutkiem zatopie
nia okrętu 13 francuskich marynarzy straciło 
życie. W  Grecji panuje wielkie podniecenie z 
powodu ataku Anglików na okręt, którego ce
lem podróży było złagodzenie braku żywności, 
panującego w stolicy Grecji.

Nota z odpowiedzią rządu fińskiego do 
rządu angielskiego została, według donie
sień z poniedziałku, przygotowana już do wy
słania. Ponieważ Finlandia chce utrzymać po
prawność postępowania dyplomatycznego, prze
to opublikowanie noty nastąpi dopiero po 
kilku dniach, kiedy nota ta znajdzie się już 
w rękach rządu angielskiego.

japońska delegacja, składająca się z sześ
ciu członków, pod kierownictwem Wagagu- 
si’ego przybyła do Meksyku, według doniesie
nia United Press z Mexico City, w drodze do 
Waszyngtonu. Mówią, że japońska d lęgacja 
weźmie udział w naradach lapońsko-amerykań- 
skich w Waszyngtonie. Wagagusi wiezie no
we informacje dla japońskiego ambasadora w 
Waszyngtonie.

Arcybiskup Kowna Skwierchas w wyda
nym przez siebie liście pasterskim opisuje 
cierpienia, na jakie narażony był Kościół ka
tolicki na Litwie w okresie panowania bolsze
wików. Kiedy armia sowiecka była zmuszona 
cofać się przed napierającymi Niemcami, w 
Kownie rozstrzeliwano nie tylko mężczyzn, ale 
nawet pielęgniarki szpitalne.

W ostatnich dniach prasa i radio opiera
jąc się na różnego rodzaju zagranicznych 
źródłach, wielokrotnie i w różnych wariantach 
starały się wywołać wrażenie, jakoby Rzesza 
Niemiecka wysuwając żądania, oraz pod pre
sją przemarszów oddziałów wojska przez Buł
garię, nosiła się z zamiarem zaatakowania 
Turcji. Nie przykładając ani przez chwilę naj
mniejszej nawet wagi do tych technicznych 
pogłosek, rządy turecki i niemiecki wspólnie 
stwierdził, że te jako pozbawione wszelkich 
podstaw publikacje nie są w żadnym stanie 
zakłócić stosunków polegających na pełnym 
zaufaniu przyjaźni, potwierdzonej zresztą przez 
obydwa kraje porozumieniem z dnia 18 czerw
ca br,

Porucznik lotnictwa Alcocar, syn burmistrza 
Madrytu, poległ na froncie wschodnim.

Nunciusz apostolski w Hiszpanii Msgr. Ci- 
cognani zakończył w sobotę 4 października 
wieczorem dwutygodniowe kursy wyższych stu
diów teologicznych odbywające się w Madrycie. 
W  swym przemówieniu zamykającym kursy 
Nuncjusz nawiązał do cierpień, jakie poniosła 
ludność i duchowieństwo hiszpańskie wskutek 
politycznego terroru hord bolszewickich, 1 o- 
świadczył dosłownie co następuje: .D ucho
wieństwo hiszpańskie złożyło wobec całego 
świata godne podziwu wyznanie wiary. Przy
pieczętowało ono wiarę własną krwią, złożyło 
dla niej najokropniejsze ofiary. Wycierpiało ka
ry więzienia i wygnania. Po przejściu burzy 
powróciło ono do swej pracy apostolskiej, aby 
głosić wszystkim prawdę chrześcijańską w ca
łej jej okazałości*.

.Matin* podkreśla, że w całej Francji za
znaczył się silny spadek bezrobocia. W ze-
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szłym  roku w Paryżu i okollcv b y ło  jeszcze  
5 0 0 .0 0 0  bezrobotnych , w  strefie okupow anej 
jeszcze  tylko 3 0 .0 0 0 , w o b ec  160 .000  w tym  
sam ym  okresie roku ub ieg łego , za ś  w  nieoku- 
pow anej Francji 16 .000  w o b ec  6 0  0 0 0  w  tym  
sam ym  okresie u b iegłego  roku.

A ngielsk ie okręty w ojenne storpedow ały  
i zatopiFy 2  parow ce francuskie, m ianow icie pa
row iec „Q ued Y quem “ i oarow iec „T h eop h ie- 
le G autier*. P arow iec „O ued Y quem “ pojem 
ności 1370  brt. zosta ł zaatakow any w  pobliżu  
w ybrzeży Sardynii. P arow iec „T heophile G au
tier* pojem ności 8 .1 9 4  brt. zosta ł zatop iony w  
pobliżu  w yspy Eubei na M orzu Egiejskim .

A nglia wraz ze Zw iązkiem  S ow ietów  p od 
jęły sp odziew aną zresztą  akcją dyplom atyczną  
w odn iesien iu  do A fganistanu. Sp aw y mają 
przebieg identyczny z b iegiem  w ypadków  w  
Iranie, a celem  tej akcji jest podporządkow a
nie brytyskiem u im perializm ow i jeszcze  jednego  
kraju.

W  częśc i Iranu okupow anej przez S o w ie 
ty czyn ion e są  ob ecn ie  —  jak d on iesion o  w  
n ied zie lę  z T eheranu —  w stępne przygotow a
nia do .n o w y c h  w yborów *. B oszew icy  zam ie
rzają najpierw w p oszczegó ln ych  prowincjach  
w prow adzić lokalne rządy sam od zie ln e  i w  ten  
sp osób  og ło sić  autonom ię prow icjonalną. N a
stępn ie  na w zór E stonii, Ł otw y i Litwy mają 
być zorgan izow ane p leb iscyty  ludow e za w cie  
len iem  do Zw iązku S ow ietów .

Rząd Japoński z łoży ł u rządu irańskiego  
protest z pow odu zn iesien ia  przyw ilejów  d yp lo 
m atycznych , przysługujących poselstw u  Japonii. 
A gencja D om ei stw ierdza, że rząd irański d z ia 
łał w tym w ypadku pod nacisk iem  Anglii.

Churchill w ręczy ł baw iącym  w Anglii d zien 
nikarzom  kanadyjskim  orędzie do narodu ka
nadyjsk iego, które m. in. g ło si, że imperium  
brytyjskie „rzadko w sw ej historii znajdow ało  
s ię  w  tak ciężkiej sytuacjll* .

„Petit Parisien* d on osi, że  ob ecn ie  zg ła 
sza  stę dzien n ie  7 0  do 8 0  ochotn ików  do fran
cuskiej legii, mającej w alczyć  przeciw ko b o l
szew ik om .

W  S łow acji rozpoczęto  prace nad u staw o
w ym  w prow adzeniem  przym usu słu żb y  pracy 
dla ccłej m łodzieży  m ęskiej. Przygotow ania  
w  tym kierunku są  już w  toku, a w najbliższym  
czasie  pew na liczba w ybranych kandydatów  na 
kierow ników  uda s ię  do N iem iec, celem  stu 
d iow ania organizacji niem ieckiej s łu żb y  pracy 
i zapoznania  się  z jej urządzeniam i, poczem  
z grupą słow ack ich  pracow ników  rozpoczną  
w  S łow acji pierwy okres tej s łu żb y . W  ten  
sp osób  ma b yć zebrany m ateriał d ośw iad cza l
ny, który posłuży następnie do d alszego  roz
woju słow ackiej słu żb y  pracy.

Wadliwe adresow anie przesyłek
naraża nadawcę na zw rot

Jak d on osi N iem iecka P oczta  W schodu, 
wielka ilo ść  n iedokładnie adresow anych prze
syłek  nadzw yczaj utrudnia doręczan ie poczty. 
D otyczy  to zw łaszcza  przesyłek dla sub lokato
rów  w R zeszy , jak i dla lokalnych sub lokato
rów w  zasięgu  N iem ieckiej P oczty  W schodu.

Przesyłki p ocztow e do w ięk szości w ym ie
n ionych sublokatorów  nie podają poza num e
rem dom u ani częśc i budynku (front, oficyna  
ltd .), ani piętra, ani też odnajem cy, czy  w ła ś 
c ic iela  m ieszkania. K ażdy korzystający z poczty  
w inien  so b ie  uśw iadom ić, ile niepotrzebnej 
pracy i straty czasu  w ym aga ze stion y  listo
n osza  n iedok ładne adresow anie przesyłek p ocz
tow ych . Cierpi na tym rów nież doręczen ie  
przesyłek niedokładnie adresow anych.

Jeśli n ieporozum ienia, sp ow od ow an e po 
w iększej częśc i przez o p ie sz a ło ść  w ielu  korzy
stających z poczty , będą trwały w  dalszym  cią
gu, w ó w cza s  poczta  będzie  zm u szona  odsyłać  
w szystk ie  przesyłki n iedokładnie adresow ane  
z pow rotem  do nadaw ców .

L okatorzy i sublokatorzy winni w ięc  ozna
czać  sw oje m ieszkania przez w yw ieszen ie  szy l-  
dzików  z nazw iskam i, przez co  praca liston o
szy  będzie  isto tn ie  ułatw iona, a dostaw a poczty  
przyśpieszona.

C harles Lindcergh w przem ów ieniu  w ygło
szonym  w piątek w ieczór do radia w ystąpił 
ponow nie z bardzo ostrym  atakiem  przeciw ko  
rządow i Stanów  Z jednoczonych z pow odu jego  
niebezp iecznej polityki wojennej. W  zak oń cze
niu sw ej m ow y o św ia d c z y ł on, że praw do
podob n ie jest to ostatnia jego m ow a na dłuższy  
czas. Ma on  bow iem  pow ażn e p ow od y do 
obaw y, że  Drawo do sw ob od n ego  w yp ow iad a
nia poglądów  w Stanach Z jednoczonych  nie 
będzie  już w krótce istniało. R ząd, który 
w brew  w oli narodu w ciąga kraj do wojny  
m orskiej, n iew ątp liw ie znajdzie rów nież sp o so 
by, aby przy p om ocy w łaściw ych  sob ie  m etod  
zgn ęb ić  lub zm u sić  do m ilczenia  sw oich  prze
ciw ników  politycznych.

W ielkokalibrow y b om b ow iec  armii Stanów  
Z jednoczonych, zagin iony w ub. czw artek, z o 
stał znaleziony kom pletnie strzaskany pod s to 
kiem gór A gassiz. Załoga z łożon a  z 6 -c iu  osób  
pon iosła  śm ierć.

W śród kół zb liżonych  do m inisterstw a  
spraw  zagranicznych A rgentyny m ów i s ię  o 
tym , jakoby w W aszyngton ie  p oczyn ion o  od
pow iednie kroki w zw iązku z n iczym  nieuspra
w iedliw ionym  faktem  w ciągn ięcia  argentyńskich  
firm handlow ych na czarne listy w  Stanach  
Z jed n oczon ych . Przy tej okazji zaznacza  się , 
że  skutkiem  tej akcji ucierpiały interesy d o 
tkniętych zarządzeniem  przedsięb iorstw , które 
w liczb ie  około  4 0  w n iosły  odnośn e reklam acje 
na ręce m inistra spraw zagranicznych.

M iasto K ansas City w  A m eryce zostało  
n aw iedzone przez tornado. T rzy osob y  p o n io 
sły  śm ierć, ilość  rannych jest znaczna. W iele  
dom ów  na p ó łn ocn o-w sch od n ich  przedm ieściach  
zosta ło  u szk od zon ych , jeden k ośció ł zosta ł 
zburzony. Jedynie ok o liczn ości, ż e  centrum  
burzy przeszło poza granicam i m iasta, należy  
z a w d zięcza ć , że  n ie zostały w yrządzone jeszcze  
w iększe zn iszczen ia .

W  poniedzia łek  rozpoczął s ię  w Krakowie 
drugi turniej szach ow y przy silnej ob sad zie . 
O prócy m istrza św iata  dr A llechina (P aryż) 
przybyli w poniedziałek  do Krakowa w śród  
12 uczestn ików  także dwaj zd ob yw cy  pierw 
szych  m iejsc o m istrzostw o N iem iec, K laus 
Jungę (H am burg) i lotnik Paul Schm idt (B yd 
g o sz cz )  Turniej aż do trzeciej rundy będzie  
s ię  odbyw ał w  K rakowie. Czw arta runda roz
p oczn ie  s ię  w  piątek w W arszaw ie. Trzy  
ostatnie rundy od czwartku do sob oty  p rzyszłe
go tygodnia rozegrane będą ponow nie w  
K rakowie.

P r o m i e n i o w a n i e  n iem ieck ich targów  
w sch od n ich , które w  tym roku odbędą s ię  w 
K rólewcu poraź 2 9 -ty  w dniach od 12— 15 
października* aż do O ceanu Spok ojn ego, znaj
duje sw oje potw ierdzenie w  udziale M andżukuo, 
które w ystępuje z w ystaw ą państw ow ą. M an
dżukuo należy  od  5 -ciu  lat do stałych  w y
staw ców  na targach królew ieckich i dzięk i te
mu z d o ła ło  w  dużym  stopniu zw iązać sw ój 
handel zagraniczny z niem ieckim  życiem  g o 
spodarczym .

W  tych dniach szereg  literatów i pisarzy  
zagranicznych rozpoczęło  podróż po N iem czech , 
przyczym  punktem  w yjściow ym  było m iasto  
Bonn.

Pieczątki kauczukowe
ZW YKŁE —  OKRĄGŁE —  O W ALN E  

w  j ę z y k a c h :  n iem ieckim  i polskim

dla urzędów , handlu 1 przem ysłu  

w y k o n u j e  s o l i d n i e  i tanio

.NOWY CZAS“ JĘDRZEJÓW, RYNEK I

Ogłaszajcie s ie w  ..NOWYM CZASIE'

|  Z wizytą na Kiercelakuj^W
Kiercelak —  „czarna giełda* w aiązaw - 

sk iego  handlu, b ez w zględu na pogod$jh£tfw  
ni życiem  i gw arem . O lbrzym ie m row ieqbjuta  
dlujących, n ie m ieszcząc s ię  w  r a m . B ^ f e  
placu, za lew a zgiełk liw ą, tłoczon ą  m asą ojcoicz- 
ne chodniki, dom y, a naw et podw órka. P e sz c z  
bynajm niej n ie ma w pływ u na ożyw ien i^ ,/ę ilj  
osłab ien ie  transakcji, skoro w  czasie  najwjek-, 
szych  naw et opadów  atm osferycznych z a j f l ^  
no sprzedaw cy jak i kupujący p o zo stą j^  
sw ych stan ow isk ach . W yrasta wtedy nad j czar
ną, ruchliw ą m asą p łócienny dach pacłtó^ll^

P on iew aż ostatnie dni obfitują w  ^jęzpe  
i częste  d eszcze , przeto „klijenci* coraz ,c z ę ś -  ̂
ciej przynoszą z sob ą  „deszczochrony* _J<(| 
jest pow odem , że  ob licze  targow iska przy^flj1̂  
w  ciągu  dnia kilkakrotnie inny w yraz, ' w

Jeżeli od chw ili w ojny K iercelak zm lem r  
znaczn ie  sw e  ob licze , to jednak do dziś^-dnia  
jest jeszcze  „m uzykalnym *. Uparte mćlbfflfe’ 
starych płyt gram ofonow ych od ś w itu  
zm roku rozbrzm iew ają bezustannie, zaHśśWSd1 
w śród lśnień słon eczn ych , jak i rzęsfcsfyeifl 
kropli deszczow ej u lew y. W  pobliżu  u d ź w i g  
kow ionych  punktów  handlu, w d a lszym , ciągu  
wędrują lotne bary 1 restauracje. N ie p o le g a ją  
one żadnynr przepisom  podatkow ym , anfczofes 
mają nic w spólnego  z higieną. M oże w a ś n ie  
dlatego mają takie p ow od zen ie ... R ozsta$rtpęą;, 
dookoła  posterunki sprzed aw ców  J)apiefptóflrq 
i kolporterów gazet z daleka alarm owyn^ sy g f(J 
nałem  uprzedzają o zbliżaniu s ię  p olicjąn f$w t;, 
W  m gnieniu oka w szystk o „ n ied o zw o iq ęę* H 
znika, a na horyzoncie zostają wyłacznlę^  
szkodow an i k lienci, którym nie zdążonq,(.,rpy-w 
dać reszty. i3 ?lvw

W śród tysięcy  ludzi zalegających  o<k,f$M q  
do zmroku plac, tylko n ieliczny procen^n$ ł^ tł 
now ią praw dziw i handlarze. Charakterystyc^ąą(, 
cech ą  K ercelaka jest handel ruchom y g d y  i 
ktoś ch ce  c o ś  sprzedać, tam w łaśnie  
sw e  kroki. T u  jest najtańsze źród ło  zaKupu*v 
tu zaw sze  m ożna sprzedać naw et n ajb a i$ flfą jq  
zn iszczon e  ubranie, buty, częśc i rowerowe,)! 
zabaw ki —  słow em  w szy stk o . K)0 £ sn

D aw niej n iem ożliw ością  tu było z a łą t ^ e ^  
nie jakiejś transakcji bezpośrednio  z rą k ,sdp(, 
rąk. W szystk ie wyloty placu obstaw iali żyj(Jp9Iiq 
scy  pośrednicy, wykupujący towar po m in jp tą |-s 
nej cen ie . D opiero po doliczeniu  odpojiplęflTS 
nio w ysok iego  zarobku u kazyw ał s ię ?  pjfln 
p onow nie na rynku. P o  w yelim inow ani^  
dów  do pobliskiej „dzielnicy* tzw . pośredni,- \ 
ctw o jest już na wym arciu. W ojna na^Cfyłą^  
bow iem  naw et najw iększe niedołęgi ż y p q w ę t{ 
handlu, b ez pośrednictw a żyd ów . Osta^aiptg 
sensacją  K ercelaka jest handel przedm ipląflłl^  
pochodzącym i z terenów  zdobytych  na w^ętyft-f, 
dzie. W idzi s ię  w ięc oryginalne papierosy, b ll^ ? 
tew sk ie  i rosyjskie, kożuchy b ia ło r u s k o  3$ q 
naw et patefony w yrobu fabryk so w le c$ ę J iRS 
O czyw iśc ie  dookoła  sprzed aw ców  grom adzą  
się  liczne grupy nabyw ców  1 gap iów . OcEoT-”  
ników  na kupno ostatnich n ow ości nie braknie.

P óźnym  dopiero w ieczorem  zam yk ajj4fslę  
stragany i gw arny tłum w siąka w  w ąskie^ już 
uśp ione b oczn e uliczki podm iejskiej dzieln icy . 
K ercelak spow ity  szarą pajęczyną w iećżbru  
pogrąża s ię  w e śn ie.

  ................... ......... ........... .......... J V Jl m

Amerykańscy przedstawiciele *
wizytują organizacje pomocy w W arszaw ie ; s

D o W arszaw y przybyli z Berlina 
staw iciele  am erykańskich organizacji połndby*  
dla G uberni G eneralnej pp. Murrey i p r ó f.B e B ^  
man. T o w a rzy szy ł im w drodze z Berlina rat-fc *  
Kundt, jako przedstaw iciel m inisterstw a' $i$raws 
zagranicznych R zeszy . v  ^  *

D elegaci am erykańscy w drodz^ d o 'W a t - 1 
gzaw y zatrzym ali s ię  na krótki cza s  w  Kfdk->  
w ie, Radom iu i L ublin ie, gdzie z a p o z n a ł, się  
z urządzeniam i i działalnością  Rady G łó w n ej '} 
O piekuńczej (R G O ). s *

P o  przybyciu do W arszaw y, A m erykanie * 
zw iedzili biura w arszaw skiego K om itetu Ró51 
m ocy (M R O ), oraz C zerw onego Krzyża)* Pdfca 
tym w zięli oni u d zia ł w  otwarciu w ystaw y fjr s ^  
dzieci półkolonijnycb, oraz zw iedzili internaty' 
d ziec ięce  w W arszaw ie.
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Wypowiedzi kanclerza Hitlera
.D ziś już nie słyszy się o tym, aby Anglia 

wpędzała inne państwa do wojny, obiecując 
swą pomoc, natomiast jesteśmy świadkami, jak 
Anglia żebrze cały świat o pomoc dla siebie".

.Przeciwko Europie skoncentrowała się na 
wschodzie olbrzymia potęga, o jakiej niestety 
większość nie miała najmniejszego pojęcia, a 
wiele jeszcze dzisiaj nie wie. Bvtobv to powtó
rzenie mongolskiego napadu na miarę Dżin- 
gischana*.

.1 jedno jest pewnikiem, że kto tam był i 
w najskrytszym zakątku serca taił sympatię 
dla komunizmu choćby w najszlachetniejszem 
tego słowa znaczeniu, ten powraca zupełnie 
wyleczony z choroby tego fatalnego światopo
glądu. O tym możecie być pewni, możecie 
być przekonani".

.O d  dnia 22 czerwca szaleje walka o zna
czeniu wielce decydującym dla świata. Roz
miary i skutki tego wydarzenia, w całej jego 
rozciągłości, będzie mogło zrozumieć dopiero 
przyszłe pokolenie. Wówczas pojmie ono, iż 
walka ta stanowiła zaczatek nowej epoki".

3.000 chłopców hiszpańskich
zmuszono do stułby w szeregach armii sowieckei

Szef gabinetu dyplomatycznego minister
stwa spraw zagranicznych Kimenez de Sandoval 
przylął we wtorek popołudniu przedstawicieli 
prasy krajowej i zagranicznej, by podać im na
stępujący komunikat do wiadomości: Na pod
stawie rokowań przeprowadzonych pomiędzy 
rządem fińskim a hiszpańskim charge d’affaires 
w Helsinkach zostali młodzi chłopcy hiszpańscy 
wzięci do niewoli przez wojska fińskie, prze
prowadzeni z obozu jeńców do stolicy Finlandii, 
Helsinek. W  czasie przesłuchania dokonanego 
przez hiszpańskiego charge d'affaires podali oni, 
iż na froncie karelskim pod Petroskojem brało 
w akcji ogółem 70 chłopców udział, przy czym 
większość z nich poległa. Ilość młodych Hisz
panów poniżej lat 17, przebywających w Mos
kwie, Charkowie, Odessie i Kiwa ocenia się 
na 3 OOO. Wielką ich część przetransportowano 
na Ural. Większość z nich została wcielona 
do armii bolszewickiej bez jakiegokolwiek bądź 
przeszkolenia wojskowego, przy czym wielu 
z nich nie miało nawet ubrania wojskowego. 
Ponadto w Unii sowieckiej przebywało rów
nież szereg dziewcząt hiszpańskich, które zmu
szono do pełnienia służby wojskowej w tylnych 
liniach bolszewickich. Fakty te już same w so
bie usprawiedliwiają aż nadto obecność nie
bieskich dywizji na froncie wschodnim. Mini- 
sterium czuje się w miłym obowiązku — tak 
kończy się sprawozdanie — podania do wia
domości, iż eskadra niebieskich dywizji spisała 
się dotychczas bardzo dzielnie, oraz zwycięsko 
przeprowadziła szereg trudnych i zaszczytnych 
zadań.

Ostatnie wiadomości
Pewna liczba niemieckich biskupów kato

lickich, postanowiła wezwać duchowieństwo 
podległych sobie diecezyj do zgłaszania się u 
właściwych władz w sprawie ochotniczej po
mocy przy zbiorach. Odezwa jaka została już 
w kilku diecezjach rozesłana do duchowień
stwa podkreśla że praca tego rodzaju jest rów
nież służbą dla ludu i niewątpliwie będzie po
witana z uznaniem we wszystkich warstwach. 
Pierwsze wezwanie tego rodzaju ukazało się 
w ostatnim numerze organu urzędowego diece
zji Salzburskiej, jak w związku z tym komuni
kują, młodsi duchowni, zwłaszcza w czysto 
rolniczych okolicach, od dłuższego czasu pra
cują już jako pomocnicy przy zbiorach.

.Q euvre" publikuje szereg listów pewne
go oficera francuskiego legionu ochotniczego 
do walki z bolszewizmem. W jednvm liście 
autor opisuje swoje wrażenia odniesione w Niem
czech i podkreśla szczególnie wesołość i pra 
cowitość narodu niemieckiego. Drugi list opi
suje życie w francuskim obozie ćwiczeń w Niem
czech i chwali przede wszystkim doskonałe za- » 
prowiantowanie stwierdzając, że zwłaszcza ra

cje mięsa i kawy są zupełnie wystarczające. 
Uzbrolenie legionu jest wzorowe. W obozie 
znajduje się nawet francuskie kino. Dalszy list 
opisuje serdeczność, z jaką Niemcy odnoszą 
się do Francuzów, i przyjazne nastroje oraz 
gotowość do pomocy okazywaną im przez miej
scową ludność.

Dyrekcja policji w Sofii otwarła wvst*we, 
na której pokazano nr/e imioty wyeV •* ą -  

nia około 40 sowieek cn strzelców s —*o uOro- 
nowycb, schwytanych w Bułgarii, oraz agen
tów bolszewickich, wysadzonych na brzeg Mo
rza Czarnego.

Prezydent Finlandii Ryti w towarzystwie 
premiera Rangella i ministra obrony krajowej 
W aldena złożył marszałkowi Mannerhelmowi 
wizytę w głównej kwaterze armii fińskiej. 
W związku z tym prezydent Ryti wręczył mar
szałkowi Mannerhelmowi, jako pierwszej w 
państwie osobie, insygnia Krzyża Mannerheima 
1 klasy.

Arcybiskup Cambrai, Cholett, w obszernym 
liście pasterskim zajmuje stanowisko wobec za
gadnienia odrodzenia narodowego we Francji. 
Katastrojalną klęskę Francji nazywa on bezpo
średnim następstwem szeregu przyczyn, których 
socjalne niebezpieczeństwo już od dawna nie 
było żadną tajemnicą, obok osłabienia moral
ności publicznej, egoizmu osobistego i lekko
myślności politycznej. W związku z tym arcy
biskup wypowiada się za popieraniem szefa 
państwa, który jako fundamenty odrodzenia 
wysunął pracę, rodzinę i ojczyznę. Jako naj
ważniejsze uważa arcybiskup zrozumienie przez 
Francuzów konieczności odrodzenia zdrowej 
idei małżeństwa. Niemniej ważnym jest także 
odrodzenie idei patriotycznych. Francja — pisze 
arcybiskup może podnieść się jednak tylko pod 
warunkiem przywrócenia trwałej i ogólnej dys
cypliny. Głównym zagadnieniem dyscypliny 
społecznej jest posłuszeństwo wobec obywatel
skiej władzy.

Minister Poczt Rzeszy Ohnesorge przybył we 
wtorek do Rzymu z wizytą oficjalną jako gość wło
skiego ministerstwa komunikacji.

Mussolini bawił we wtorek w Bolonii, gdzie 
wziął udział w poświęceniu tablicy pamiątkowej ku 
czci wynalazcy włoskiego Marconiego. Następnie 
udał się do półnOcno-włosklej prowincji Emilii, gdzie 
wygłosił przy tej sposobności przemówienie do ro
botników wielkich zakładów fabrycznych w Imoia 
Miejscowa ludność podobnie jak i poprzednio w Bo
lonii, witała Mussoliniego burzliwymi manifestacjami.

W e wtorek po południu do portu glbraltarskiego 
przypłynęły dwa krążowniki brytyjskie, celem pod- 
dania się remontowi.

We wtorek po południu na parowcu .Angola" 
odpłynął z Ltzbony nowy kontyngent wojsk portugal
skich. W ojska te mają wzmocnić załogę na wyspach 
Zielonego Przylądka.

Na terenie prowincji Bihar w Indiach wybuchła 
epidemia cholery. Do chwili obecnej zanotowano 
8573 wypadki zachorowań, z czego 5177 śmiertelnych.

Jak donoszą z Kalkuty, wskutek klęski powodzi 
jaka nawiedziła prowincję Assam 1 trzy wielkie tereny 
Plantacji jutowych, cały plon uległ poważnemu zni
szczeniu.

Z* strony ambasady brytyjskiej w Kairo poczy
niono królowi Ibn Saudowi propozycję obwołania 
jego syna Felssala królem rlednoczonel Syrr T-v*s- 
jordanii i arabskiej części P^I-stvny. Stano . , ,  jon 
Sauda wobec tei prooozvcii me jest Jeanc*- onue.

Rezerwy łudzicie N wej Zelandii dla służby 
wojskowej dla Brytanii tostały już wyczerpane wsku
tek ostatnich powołań, Jak donosi .N ew  York Tribune" 
z Wellington. Wszyscy Nowozelandczycy w wieku 
od 18 do 45 lat znajdują się w szeregach wojskowych.

Korespondent Japońskiego dziennika .Yomiuri" 
dbnosi swej redakcj, że bolszewicy celem szybszego 
zdobycia środków żywności nie czekali — jak zwykle 
— na dojrzenie większych obszarów pszenicy na 
terenie Syberii, lecz Jeszcze przed kilku tygodniami 
rozpoczęli żniwa na mniejszych powierzchniach, gdzfe 
zwykle zboże objawia pierwsze oznaki dojrzewania. 
Korespondent podkreśla następnie okoliczność, że 
wschodnia Syberia nie jest bynajmniej samowystar
czalna w zakresie produkcji zboża. Nawet przy u- 
względnlaniu dostaw zboża z Syberii zachodniej nie 
może być mowy o pokryciu zapotrzebowania wschod
nich obszarów Związku Sowietów. To samo w je
szcze wyższej mierze dotyczy ropy naftowej i zelaza. 
.Yomiuri" z tego doniesienia swego korespondenta 
wyciąga wniosek, że reżim bolszewicki nie będzie w 
stanie prowadzić dalej nowoczesnej wojny w razie 
gdyby został zmuszony do cofnięcia się poza Ural.

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 1 1 X 1 9 4 1

Pomysłowy złodziej. Wacław Rudnicki ze 
Skroniowa, gminy Prząsław, przy pomocy specjalnie 
przyrtądr^nej tyczki, skradł r .• u . c y  p» akrato- 
wane oku o  właścicielowi sklepu. Stanisławowi Lato, 
cztery kilogramy smalcu w ciągu kilku nocy. Poszko
dowany kradzież zauważył, lecz nie mógł zrozumieć, 
w jaki sposób gfnle smalec, skoro kłódka nie była 
naruszona, ani też żadne ślady nie wskazywały, aby 
tą drogą złodziej przechodził. Złodzieja zdradził mi- 
mowoll jego małoletni brat, który przybył do sklepu 
poszkodowanego po wodę sodową. Na zapytanie skle
pikarza dlaczego mu się chce pić mimo chłodu, chło
piec odpowiedział, że zjadł dużo chleba ze smalcem 
i że smalec przynosił jego brat, Wacław. Złodzieja 
zdradził również .gryps* wysłany do rodziny z aresztu. 
Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał pomysłowego zło
dzieja na trzy miesiące aresztu.

M I E C H Ó W

W Dziaduszycach, gminy Nieszków, pożar 
zniszczył dom mieszkalny Franciszka F’ieczyraka. Straty 
około pięciu tysięcy złotych. P o lar pow stał wskutek 
wadliwej konstrukcji komina.

Kradzlai w n o c y . W czasie snu domowników 
z mieszkania Katarzyny Bielskiej w Ksawerówce, 
gminy Kościelec skradziono garderobę męską i 
damską, płaszcze i różną bieliznę.

W O L B R O M

P o  wyrwaniu kraty z aresztu miejskiego w 
Wolbromiu zbiegli dwaj niebezpieczni złodzieje, spe
cjaliści od kradzieży rowerowych: Zdzisław Zając re i 
Szymański z Dąbrowy Górniczej I W ładysław Piłka 
z Zawiercia.

Poiar s podpalenia. W Slerbowlcach, gminy 
Kidów koło Wolbromia, pożar zniszczył większą Ilość 
drzewa na szkodę firmy Grabowski 1 Prajsok. P o d 
palenia dokonało kilku osobników w nocy oblewając 
drzewo benzyną. Policja prowadzi energiczne docho
dzenie w celu wykrycia podpalaczy.

K U P I Ę ;  złoto  — s re b ro  — zegark i. Edmund Ssymezak. 
jęd rie jó w , ll-Ł i» topada 5 (obok Magistra tu ). 312

WSZELKIE REPERACJE zegarków  — budzików — zegarów  
wykonuję fachowo, tanio  i pod  gwarancją. Również 
wykonuję na zam ów ienie ob rączk i ślubne, p ie rś 
cionki, kolczyki ze  złota i s re b ra , fachow o 1 tanio  
Edm und Szymczak, Jędrzejów , U -L istopada  5 (obok  

 M agistratu). '

ZEGARKI o raz  w szelką b iżu te rię  — prsybory  m uzyesne 
i różną  ga lan te rię  poleca tanio: Edm und Szymczak. 
Jędrzejów , U -L istopada 5 (obok Magistra tu ).

OKULARY, opraw y do okular, szk ła  w szelkich  rozm iarów  
do  o k u la r  w y k o n u j e  sto sow nie  do w zroku jak 
i rów nież śc iś le  według recep t lekarsk ich  fachowe 
i tanio: Edm und Szym czak, Jędrzejów . 11-go L isto 
pada  5 (obok M agistratu).

U W A G A 1  U W A G A !

ROLETY
do zaciemniania o k i e n

bardzo praktyczne
podciągane i opuszcr^«« "necbs^rrnle.

Zamówienia wykonuje eNowy Czas*

Tłumaczenie podań na jeżyk niemiecki
adres w .Nowym Czasie*

Stuzacv d o  dw oru  P oszukuje  pracy od zaraz  
i » A d res  Przyłęczek, p o c iła

W odzisław  ko ło  Jędrzejow a. Jan Majek. (R eferencje 
bardzo  dobre). 299

Unieważniam dow ód osob isty , wydany p rzez Zarząd Orni- 
" T j ^ g l e s z y n ,  na  nazw isko  G enow efa Jaw orska, 
zam ieszkała  w Tyńcu. jg j

Unieważniam dowód osobisty, nr 300140, wydany przes
u  y R oki‘*®* dn l« 28 m arca  1940 rok  . na nazw isko K rzepczak Zygmunt. jg 7

Z g u b i o n o  dn ia  8 październ ika  b ieżącego  rokn portfel, 
r * ,CJL sło tych, kwity odstaw ionego koa- 

m  Sn zboża, kwity odstaw ionego  m iodu — na 
28 kilogram ów  cukru , — n a  nazw isko K ędraki Jan 
* P°»ofr* W ielkiego. U prasza s ię  o  ła .k .w y  ,wr“  
kwitów do R edakcji .N ow ego Czasu". 308

Unieważniam  dow ód osob isty , wydany p rzez M agistra t 
m iasta  Jędrzejów a, na nazw isko Bukow ski Zygmunt, 
zam ieszkały: P iask i 104. jgę

Unieważniam  dow ód osobisty , wydany p rzez M agistra t 
m iasta  Jędrzejow a, na nazw isko  Suchm M  Antoni,

510 zam ieszkały w Jędrzejow ie, u lica  Skroniow ska 83.

Unieważniam  dow ód osobisty , wydany przez M agistra t 
m iasta  Jędrzejowa, n a  n asw isko  Kotkowski JózeL 
zam ieszkały; P ia sk i 40.


